

Наименование организации  
Сведения о реорганизации:  
Вид деятельности  
Организационно-правовая форма  
Форма отчетности:  
Среднегодовая численность работников  
Субъект предпринимательства  
Юридический адрес организации

АО НАК "Казатомпром"  
любая не противоречащая законодательству  
акционерное общество  
Неконсолидированная  
383 чел  
крупный бизнес  
Республика Казахстан, г.Астана, ул.Кунаева, 10

Бухгалтерский баланс  
на 31 декабря 2014 года

| Активы  | Код стр.   | тыс.тенге                  |                             |
|---|------------|----------------------------|-----------------------------|
|   |            | На конец отчетного периода | На начало отчетного периода |
| <b>I. Краткосрочные активы</b>  |            |                            |                             |
| Денежные средства и их эквиваленты  | 010        | 15 261 134                 | 4 760 322                   |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи  | 011        | -                          | -                           |
| Производные финансовые инструменты  | 012        | -                          | -                           |
| Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки                     | 013        | -                          | -                           |
| Финансовые активы, удерживаемые до погашения  | 014        | -                          | -                           |
| Прочие краткосрочные финансовые активы  | 015        | 2 218 391                  | 6 926 558                   |
| Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность   | 016        | 69 418 610                 | 44 950 750                  |
| Текущий подоходный налог  | 017        | 8 332 606                  | 4 271 016                   |
| Запасы  | 018        | 39 798 789                 | 30 530 008                  |
| Прочие краткосрочные активы   | 019        | 3 124 816                  | 4 139 506                   |
| <b>Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 019)</b>                                       | <b>100</b> | <b>138 154 346</b>         | <b>95 578 160</b>           |
| Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи   | 101        | 20 173                     | 57 842                      |
| <b>II. Долгосрочные активы</b>  |            |                            |                             |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи  | 110        | 67 039 365                 | 67 039 365                  |
| Производные финансовые инструменты  | 111        | -                          | -                           |
| Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки                     | 112        | -                          | -                           |
| Финансовые активы, удерживаемые до погашения  | 113        | -                          | -                           |
| Прочие долгосрочные финансовые активы   | 114        | 147 601 307                | 137 976 104                 |
| Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность  | 115        | 5 381 844                  | 6 950 561                   |
| Инвестиции, учитываемые методом долевого участия  | 116        | 52 892 887                 | 46 364 053                  |
| Инвестиционное имущество  | 117        | -                          | -                           |
| Основные средства   | 118        | 6 079 289                  | 1 636 389                   |
| Биологические активы  | 119        | -                          | -                           |
| Разведочные и оценочные активы  | 120        | 36 742 619                 | 34 346 130                  |
| Нематериальные активы   | 121        | 808 075                    | 647 230                     |
| Отложенные налоговые активы   | 122        | -                          | 1 500 822                   |
| Прочие долгосрочные активы  | 123        | 15 454 368                 | 16 008 736                  |
| <b>Итого долгосрочных активов (сумма строк со 110 по 123)</b>                                       | <b>200</b> | <b>331 999 754</b>         | <b>312 469 390</b>          |
| <b>Баланс (стр.100+стр.101+стр.200)</b>   |            | <b>470 174 273</b>         | <b>408 105 392</b>          |
| <b>Обязательства и капитал</b>  |            |                            |                             |
| <b>III. Краткосрочные обязательства</b>   |            |                            |                             |
| Займы   | 210        | 106 753 402                | 20 173 215                  |
| Производные финансовые инструменты  | 211        | -                          | -                           |
| Прочие краткосрочные финансовые обязательства   | 212        | 479 709                    | 425 720                     |
| Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность  | 213        | 56 130 342                 | 27 852 312                  |
| Краткосрочные резервы   | 214        | 1 416 203                  | 1 177 744                   |
| Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу   | 215        | -                          | 718 331                     |
| Вознаграждения работникам   | 216        | 120 831                    | 179 209                     |
| Прочие краткосрочные обязательства  | 217        | 150 839                    | 100 838                     |
| <b>Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 217)</b>                                  | <b>300</b> | <b>165 051 326</b>         | <b>50 627 369</b>           |
| Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи   | 301        | -                          | -                           |
| <b>IV. Долгосрочные обязательства</b>   |            |                            |                             |
| Займы   | 310        | -                          | 77 290 284                  |
| Производные финансовые инструменты  | 311        | -                          | -                           |
| Прочие долгосрочные финансовые обязательства  | 312        | 2 187 932                  | 2 210 041                   |
| Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность   | 313        | 314 289                    | 264 755                     |
| Долгосрочные резервы  | 314        | 13 177 169                 | 11 205 107                  |
| Отложенные налоговые обязательства  | 315        | 646 566                    | -                           |
| Прочие долгосрочные обязательства   | 316        | 145 870                    | 1 836 962                   |
| <b>Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 316)</b>                                   | <b>400</b> | <b>16 471 826</b>          | <b>92 807 149</b>           |
| <b>V. Капитал</b>   |            |                            |                             |
| Уставный (акционерный) капитал  | 410        | 36 692 362                 | 36 692 362                  |
| Эмиссионный доход   | 411        | -                          | -                           |
| Выкупленные собственные долевые инструменты   | 412        | -                          | -                           |
| Резервы   | 413        | 1 599 313                  | 1 599 313                   |
| Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)  | 414        | 253 558 072                | 229 577 825                 |
| <b>Итого капитал, относимый на собственников материнской организации (сумма строк с 410 по 414)</b> | <b>420</b> | <b>288 651 121</b>         | <b>264 670 874</b>          |
| Доля неконтролирующих собственников   | 421        | -                          | -                           |
| <b>Всего капитал (строка 420+/- строка 421)</b>   | <b>500</b> | <b>288 651 121</b>         | <b>264 670 874</b>          |
| <b>Баланс (стр.300+стр.301+стр.400+стр.500)</b>   |            | <b>470 174 273</b>         | <b>408 105 392</b>          |

Руководитель

(подпись)

Арифханов А.А.

Главный бухгалтер

(подпись)

Калиева З.Г.

Место печати

Исп. Касенов А.



*(Handwritten signature)*

Отчет о прибылях и убытках (неконсолидированный)  
за год, закончившийся 31 декабря 2014 года

Наименование организации АО НАК "Казатомпром"

| Наименование показателей  | Код стр.   | За отчетный период | За предыдущий период |
|---|------------|--------------------|----------------------|
| Выручка   | 010        | 202 325 434        | 166 302 401          |
| Себестоимость реализованных товаров и услуг   | 011        | 165 525 515        | 140 036 400          |
| <b>Валовая прибыль (стр.010-стр.011)</b>  | <b>012</b> | <b>36 799 919</b>  | <b>26 266 001</b>    |
| Расходы по реализации   | 013        | 2 380 027          | 1 808 023            |
| Административные расходы  | 014        | 5 041 743          | 12 542 863           |
| Прочие расходы  | 015        |                    | 0                    |
| Прочие доходы   | 016        |                    | 0                    |
| <b>Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 016)</b>  | <b>020</b> | <b>29 378 149</b>  | <b>11 915 115</b>    |
| Доходы от финансирования  | 021        | 27 558 277         | 37 491 697           |
| Расходы на финансирование   | 022        | 24 459 532         | 8 214 498            |
| Доля организации в прибыли/убытке ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия       | 023        |                    | 0                    |
| Прочие неоперационные доходы  | 024        | 2 285 711          | 1 972 982            |
| Прочие неоперационные расходы   | 025        | 3 944 980          | 41 657 521           |
| <b>Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)</b>  | <b>100</b> | <b>30 817 625</b>  | <b>1 507 775</b>     |
| Расходы по подоходному налогу   | 101        | 1 525 703          | 3 526 982            |
| Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 - строка 101)                                       | 200        | 29 291 922         | -2 019 207           |
| Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности   | 201        |                    |                      |
| <b>Прибыль (убыток) за период (стр.200+стр.201) относимая на:</b>   | <b>300</b> | <b>29 291 922</b>  | <b>-2 019 207</b>    |
| собственников материнской организации   |            |                    |                      |
| долю неконтролируемых собственников   |            |                    |                      |
| <b>Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 410 по 420)</b>  | <b>400</b> | <b>73 906</b>      | <b>0</b>             |
| в том числе:  |            |                    |                      |
| Переоценка основных средств   | 410        |                    |                      |
| Переоценка финансовых активов, имеющих в наличии для продажи  | 411        |                    |                      |
| Доля в прочей совокупной прибыли/убытке ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия | 412        |                    |                      |
| Актуарные прибыли/убытки по пенсионным обязательствам   | 413        | 73 906             |                      |
| Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций  | 414        |                    |                      |
| Хеджирование денежных средств   | 415        |                    |                      |
| Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации  | 416        |                    |                      |
| Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции  | 417        |                    |                      |
| Прочие компоненты прочей совокупной прибыли   | 418        |                    |                      |
| Корректировка при реклассификации в составе прибыли/убытка  | 419        |                    |                      |
| Налоговый эффект компонентов прочей совокупной прибыли  | 420        |                    |                      |
| <b>Общая совокупная прибыль (строка 300 + строка 400)</b>   | <b>500</b> | <b>29 365 828</b>  | <b>-2 019 207</b>    |
| <b>Общая совокупная прибыль относимая на:</b>   |            |                    |                      |
| собственников материнской организации   |            |                    |                      |
| долю неконтролируемых собственников   |            |                    |                      |
| <b>Прибыль на акцию</b>   |            |                    |                      |
| в том числе:  |            |                    |                      |
| Базовая прибыль на акцию:   |            |                    |                      |
| от продолжающейся деятельности  |            |                    |                      |
| от прекращенной деятельности  |            |                    |                      |
| Разводненная прибыль на акцию:  |            |                    |                      |
| от продолжающейся деятельности  |            |                    |                      |
| от прекращенной деятельности  |            |                    |                      |

Руководитель

(подпись)

Абифханов А.А.

Главный бухгалтер

(подпись)

Калиева З.Г.

Место печати

